1

    平成３０年４月２３日

各  位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長 藤 井 久 司

（コード番号 5911 東証第１部）

問合せ先  取締役総務部長 髙 木 清 次

                             （ＴＥＬ 03－3453－4111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

平成３０年４月２３日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の

異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

（なお、本件は平成３０年６月２７日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付

議の予定です）

記

１．代表取締役の異動

(1)異動の理由

グループ経営体制の最適化を図るため

(2)新任代表取締役

代表取締役

常務取締役

監査室長

兼社長室長兼総務部長

情報企画室担当

髙 木 清 次

（現：取締役

監査室長兼社長室長兼総務部長

情報企画室担当）

(3)退任代表取締役

吉 田   明 （現：代表取締役 取締役会長）

     ＊相談役に就任予定

(4)就任予定日

平成３０年６月２７日

2

(5)新任代表取締役の略歴

２．役員の異動

(1)退任予定取締役

名 取   暢  （現：取締役）

(2)新任監査役候補者

常勤監査役 廣 川 亮 吾 （現：㈱横河ブリッジ 理事）

(3)退任予定監査役

北 爪 恒 平  （現：常勤監査役）

以 上

新役職名
代表取締役 常務取締役 監査室長兼社長室長兼総務部長

            情報企画室担当

氏 名 髙 木 清 次（たかぎ きよつぐ）

出 身 地 静岡県

最終学歴 昭和５８年３月 横浜市立大学 商学部卒業

生年月日 昭和３４年２月２日生

略 歴 昭和５８年４月 ㈱横河橋梁製作所（現 ㈱横河ﾌﾞﾘｯｼﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ）入社

 平成２３年１０月 理事 人事部長

 平成２５年１０月 理事 総務部長

平成２６年６月 取締役社長室長兼総務部長

経理部・情報企画室担当

㈱横河ニューライフ代表取締役社長

平成２９年１０月 取締役監査室長兼社長室長兼総務部長

情報企画室担当（現任）

所有株式数 １２，３００株

3

グループ会社の役員人事は下記のとおりです。

１．株式会社 横河ブリッジの役員人事

（平成 30年 6月 27 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任代表取締役

代表取締役

取締役社長

企画室担当

髙 田 和 彦
（現：常務取締役

総務本部長兼技術本部長）

(2)退任代表取締役

名 取   暢  （現：代表取締役 取締役社長）

(3)退任予定取締役

有 原 隆 雄  （現：常務取締役 設計本部担当）

(4)新任役付取締役予定者

常務取締役

海外事業部長
馬 場 千 尋 （現：取締役 海外事業部長）

常務取締役

大阪支店長兼生産本部長
梶   宏 人

（現：取締役

大阪支店長兼生産本部長）

(5)新任監査役候補者

常勤監査役 原 田 利 彦 （現：理事 企画室長）

(6)退任予定監査役

北 爪 恒 平  （現：監査役）

２．株式会社 横河システム建築の役員人事

（平成 30年 6月 27 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1) 新任取締役候補者

取締役

監査室長兼業務部長
齋 藤 浩 志

（現：㈱横河ブリッジ

理事 総務本部監査室長兼

総務第二部長）

取締役

東京営業部長

大阪営業部担当

藤 井 優 次 （現：理事 東京営業部長）

4

(2)新任役付取締役予定者

常務取締役

企画室・特殊建築部担当
髙 柳   隆

（現：取締役 企画室・東京営業部・

大阪営業部・特殊建築部担当）

(3)新任監査役候補者

常勤監査役 及 川 雅 由 （現：監査室長兼業務部長）

(4)退任予定監査役

吉 田   明  （現：監査役）

３．株式会社 横河住金ブリッジの役員人事

（平成 30年 6月 27 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任代表取締役

代表取締役

取締役社長
齊 藤   功

（現：常務取締役

東京営業部・大阪営業部・

鉄構ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ営業部担当）

(2)退任代表取締役

小 山 清 一  （現：代表取締役 取締役社長）

     ＊常勤顧問に就任予定

(3) 新任取締役候補者

取締役

東京営業部・大阪営業部・

鉄構ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ技術部・

ｾｸﾞﾒﾝﾄ技術部担当

湯 川 雅 之 （現：理事 総務部長）

取締役

鉄構ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ営業部長
間 部 英 昭 （現：理事 鉄構ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ営業部長）

(4)新任監査役候補者

常勤監査役 上 田 康 裕 （現：理事）

(5)退任予定監査役

櫻 井 啓 治  （現：常勤監査役）

5

４．株式会社 楢崎製作所の役員人事

（平成 30年 6月 27 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

工事部長兼技術提案室長

兼安全品質管理室長

設計部担当

箱 崎 正 伊 （現：理事 工事部長兼技術提案室長）

(2)退任予定取締役

五 十 嵐  啓

（現：常務取締役 安全品質管理室長

監査室・総務部・工事部・

技術提案室担当）

(3)新任監査役候補者

常勤監査役 工 藤   護 （現：取締役 計画部・設計部担当）

(4)退任予定監査役

室     巌  （現：常勤監査役）

     ＊常勤顧問に就任予定

５．株式会社 ワイ・シー・イーの役員人事

（平成 30年 6月 27 日開催予定の定時株主総会および同総会後の経営会議に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

大阪事務所長
明 橋 克 良 （現：理事 技術部長）

以 上